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Research

Abstract
Objective: This study was conducted to 
comprehensively analyze nursing students' 
experiences and thoughts on dating violence.
Method: The phenomenological study was 
conducted with nursing students at a university 
between February and December 2023. 18 students 
participated in the study.
Results: As a result of the study evaluated with 
content analysis; students' statements were 
addressed under five themes. The themes were 
determined as; (1) Perceptions of dating violence, 
(2) Thoughts on the causes of dating violence, (3) 
Thoughts on disturbing behaviors in the relationship, 
(4) Experiences, thoughts and feelings about 
dating violence, and (5) Thoughts of individuals 
experiencing dating violence regarding marriage 
with their partners.
Conclusion: Students perceive dating violence 
as physical, emotional and sexual violence and 
think that it is due to family, social environment or 
individual reasons. Most students do not consider 
marrying their partner with whom they experienced 
dating violence and their awareness levels are high. 
This study emphasizes the need for more education 
on dating violence. In this regard, nurses play an 
extremely important role in raising awareness of 
individuals and carrying out work to protect them.
Keywords: intimate partner violence; nursing; 
students; public health

Özet
Amaç: Bu çalışma hemşirelik öğrencilerinin flört 
şiddeti konusundaki deneyim ve düşüncelerini 
kapsamlı bir şekilde analiz etmek amacıyla 
gerçekleştirilmiştir.
Yöntem: Fenomenolojik desendeki araştırma, 
Şubat-Aralık 2023 tarihleri arasında bir üniversitenin 
hemşirelik öğrencileriyle yürütülmüştür. Araştırmaya 
18 öğrenci katılmıştır. 
Bulgular: İçerik analizi ile değerlendirilen çalışma 
sonucunda; öğrencilerin ifadeleri beş tema altında 
ele alınmıştır. Temalar; (1) Flört şiddetine yönelik 
algılar, (2) Flört şiddetinin nedenlerine yönelik 
düşünceler, (3) İlişkide rahatsız edici davranışlara 
yönelik düşünceler, (4) Flört şiddeti hakkındaki 
deneyim, düşünce ve duygular ve (5) Flört şiddeti 
yaşayan bireylerin partnerleri ile evliliğe yönelik 
düşünceleri olarak belirlenmiştir.
Sonuç: Öğrenciler, flört şiddetini fiziksel, duygusal 
ve cinsel şiddet olarak algılamakta ve bunun aile, 
sosyal çevre veya bireysel nedenlere bağlı olduğunu 
düşünmektedir. Çoğu öğrenci, flört şiddeti yaşadığı 
partneriyle evlenmeyi düşünmemekte ve farkındalık 
düzeyleri yüksektir. Bu çalışma, flört şiddeti konusunda 
daha fazla eğitime ihtiyaç olduğunu vurgulamaktadır. 
Bu konuda hemşireler, bireylerin farkındalığının 
artmasında ve onları korumaya yönelik çalışmalar 
yapılmasında son derece önemli bir rol üstlenmektedir.
Anahtar Sözcükler: yakın partner şiddeti; 
hemşirelik; öğrenciler; toplum sağlığı
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Giriş
Flört şiddeti, gençlerin partnerleri üzerinde 
üstünlük kurarak psikolojik, fizyolojik ya da 
cinsel olarak bireye zarar vermeleri olarak 
tanımlanmaktadır (1). Flört şiddeti ilk olarak 
bireyin partnerinin kiminle görüştüğü, nereye 
gittiği, ne giydiği, neler yapacağı gibi durumlar 
üzerinde kontrol kurması, sonrasında ise  bu 
kontrolü sağlamak için taciz ya da şiddet 
uygulamalarıyla karşılık vermesi ile ortaya 
çıkmaktadır (2). Flört ilişkilerinde bireyler 
kaybetme korkusu ve yetersizlik duygusu 
ile kıskançlık göstermektedir (3). Fiziksel 
şiddet: itme, vurma, tekmeleme, dövme ve 
yaralama; duygusal şiddet: hakaret etme, küçük 
düşürücü sözler, korkutma, değersizleştirme, 
baskı uygulama, tehdit etme ve cinsel şiddet: 
istenmeyen cinsel ilişki, cinsel içerikli konuşma 
ya da fotoğraf içeren dijital içerikli tacizler, bireyi 
aşağılayan cinsel eylemlere zorlama olarak ifade 
edilmektedir (4,5).

Günümüzde giderek artan ve halk sağlığı sorunu 
haline gelen flört şiddetinin birçok nedeni 
ve risk faktörü bulunmaktadır. Bu faktörler; 
sosyoekonomik durum, düşük eğitim seviyesi, 
şiddet görme, ihmal/istismar edilme, ruhsal 
bozukluklar, kültür, etnik yapı, sosyal desteğin 
olmayışı, kötü alışkanlıklar, cinsiyete özel roller, 
kıskaçlık, öfke problemleri, yoksulluk, ataerkil 
yapı ve yaşanılan yer olarak açıklanmıştır (2,6-
13). Flört şiddeti yaşayan bireylerin hayatı 
olumsuz yönde etkilenmekte ve sonrasında birey 
birçok sorunla karşılaşabilmektedir. Bu sorunlar 
öfke, şiddet, özgüven eksikliği, depresyon, kaygı, 
intihar, korunmasız ilişkiler ve zararlı alışkanlıklar 
edinme olarak ortaya çıkmaktadır (2,14,15).

Flört şiddetinin ortaya çıkmasını etkileyen diğer 
faktörler flört şiddeti ile ilgili algı, tutum ve 
deneyimlerdir (13,16). Kızlara göre erkekler 
flört şiddetini destekleyen algı ve tutumlara 
daha çok sahiptir (17). Flört şiddetine uğrayan 
taraf çoğunlukla kızlar olsa da erkekler de 
flört şiddeti ile karşılaşmaktadır (18). Şiddete 
karşı tutumların ve algıların incelendiği bazı 
çalışmalarda erkeklerin şiddeti güç gösterisi 
olarak düşündüğü, şiddeti bağlanma şekli, 
sahiplenme olarak algıladığı; kadınların ise flört 
şiddetini partnerinin karakteri olarak düşündüğü 
ve çevresi nedeniyle şiddeti normalleştirdiği 
açıklanmıştır (19). Bireylerin partnerleri üzerinde 

doğrudan yetkisinin olduğunu düşünmesi, 
istenmeyen cinsel birliktelikleri ve saldırganlığı 
normalleştirmesi, cinsel zorlamanın haklı 
sebeplerle yapıldığını düşünmesi gibi olumsuz 
tutumlarının olduğu ifade edilmiştir (20). Flört 
şiddetinde en sık karşılaşılan şiddetin duygusal 
şiddet olduğu belirlenmiş olup içe kapanık 
kişiliklerin duygusal şiddete maruz kalma riskinin 
yüksek olduğu bildirilmiştir (13,17,21). Geçmişte 
şiddet yaşayan bireylerin sonradan flört şiddeti 
yaşama durumunun daha yüksek olduğu ve flört 
şiddetine uğrayan bazı bireylerin şiddete şiddetle 
karşılık verdiği açıklanmıştır (17).

Flört şiddeti ile en sık karşılaşan yaş grubu 
15-19’dur (United Nations Population Fund 
2021). Sosyalleşme açısından da elverişli 
olan ve bu yaş grubunun ağırlıkta olduğu 
üniversitelerde, öğrenciler flört şiddeti için risk 
grubunu oluşturmaktadır (19). İlişkilerin önem 
kazandığı üniversite döneminde şiddetin farkına 
varılamamakta ya da şiddet olağan bir şeymiş 
gibi düşünülmektedir. Bu durum partnerlerinin 
aşkı, kıskançlığı veya sahiplenmesi olarak 
gösterilmektedir (2). Türkiye’de bir üniversitede 
yapılan çalışmada sırasıyla cinsel şiddet oranının 
%1,0, fiziksel şiddet oranının %4,2 ve takip 
edilme oranının %3,5 olduğu raporlanmıştır 
(13). Bir başka çalışmada flört ilişkilerinde fiziksel 
şiddet %8,5, cinsel şiddet %3,9 ve psikolojik 
şiddet %39,5 olarak açıklanmıştır (17). 

Türkiye’de flört şiddetinin arttığı da göz 
önüne alındığında (22,23) hem flört şiddeti 
ile ilgili düşünce ve deneyimlerini öğrenmek 
hem de ortaya çıkabilecek sağlık sorunlarını 
önleyebilmek için hemşirelerin koruyucu ve 
önleyici programlarla ilgili araştırma yapması 
ve gerekli müdahalelerde bulunması önemlidir 
(24). Gençlerin ilişkiler ve anlaşmazlıklar 
konusunda tecrübesiz olması, çevresinde 
şiddet gören bireylerin bulunması, şiddeti 
normal algılamasına neden olabilmekte ve bu 
sorunların çözümlenmesini zorlaştırmaktadır. 
Bu çalışma, hemşirelik öğrencilerinin flört 
şiddeti konusundaki deneyim ve düşüncelerinin 
derinlemesine incelenmesi amacıyla yapılmış 
olup, üniversite öğrencilerinin flört şiddeti 
konusundaki tutum, algı ve deneyimlerinin 
araştırılmasıyla kanıta dayalı çalışmaların 
yapılmasına zemin hazırlaması açısından 
literatüre katkı sağlayacaktır.
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Yöntem 
Araştırma Tipi
Araştırma betimleyici fenomenolojik araştırma 
yöntemine sahiptir. Araştırma COREQ kılavuzuna 
göre planlanarak raporlandırıldı (25).

Araştırma Evreni ve Örneklemi 
Araştırmanın evrenini bir üniversitenin Hemşirelik 
Fakültesi öğrencileri oluşturdu. Çalışma grubu, 
güncel bir ilişkisi ya da geçmişinde flört öyküsü 
olan, 18-25 yaş aralığında olan ve çalışmaya 
katılmaya gönüllü olan hemşirelik öğrencileri 
arasından amaçlı örnekleme yöntemi ile seçildi. 
İşitme ya da konuşma engeli olan ve yabancı 
uyruklu olan bireyler çalışmaya dahil edilmedi. 

Çalışma Şubat-Aralık 2023 tarihleri arasında 
yürütülmüş olup; veri doyumuna ulaşımın 
belirlenmesi için “temaların tekrarı” dikkate alındı 
ve veri doygunluğuna ulaşana kadar öğrencilerle 
görüşmeler devam etti. Temaların tekrar ettiği 
noktada veri doygunluğuna ulaşıldığı kabul edilerek 
18 öğrenci ile veri toplama aşamasına son verildi.

Veri Toplama Araçları
Katılımcıların flört şiddeti hakkında hassas 
olabileceği ve deneyim ya da düşüncelerini 
yalnız daha iyi ifade edeceği düşünüldüğü 
için derinlemesine görüşme yöntemi seçildi 
ve çalışmada veri toplama aracı olarak yarı 
yapılandırılmış derinlemesine görüşme formu 
kullanıldı. Görüşme formunda 4 sorudan oluşan 
kişisel bilgi soruları (yaş, cinsiyet, sosyoekonomik 
durum, uzun süre yaşanılan yer) ve flört şiddetine 
yönelik düşünce ve deneyimleri sorgulayan 7 açık 
uçlu soru yer aldı. 

Araştırma soruları:
1. Flört şiddetini nasıl tanımlarsınız? 
2. İlişkilerde flört şiddetinin nedenleri sizce 

nelerdir?
3. İlişkinizde sizi ya da partnerinizi rahatsız eden 

durumlardan bahsedebilir misiniz? 
4. İlişkinizde partnerinizden şiddet gördünüz mü 

ya da partnerinize şiddet uyguladınız mı? 
5. Cinsel, fiziksel, psikolojik ya da ekonomik 

hangi şiddete maruz kaldınız, anlatabilir 
misiniz? 

6. Eğer flört şiddetine maruz kaldıysanız şiddete 
uğradığınızda neler hissettiniz? 

7. Flört ederken şiddet gördüğünüz ya da 
uyguladığınız biriyle evlenme konusunda ne 
düşünüyorsunuz?

Katılımcılara araştırmanın amaçları, çalışma 
sonucunda bireye hiçbir zarar gelmeyeceği, izni 
doğrultusunda ses kaydı yapılacağı, verilerin yazılı 
olarak not alınacağı, dokümanlarda isimlerin 
gizli tutulacağı ve kodlanacağı konusunda 
bilgilendirme yapıldı. Çalışmaya katılmayı kabul 
eden öğrencilerle toplantı oturumları planlandı 
ve görüşmeler ilgili üniversitede sessiz boş bir 
sınıfta tek tek yapıldı. Görüşmeler doktora eğitim 
düzeyine sahip iki araştırmacı tarafından ortalama 
25 dk sürecek şekilde gerçekleştirildi ve ses kayıt 
cihazına kaydedildi.

Veri Analizi
Veri analizleri verilerin toplandığı gün içerik 
analizi kullanılarak, kayıttan dinlenerek el ile 
analiz edildi. Veriler araştırmacı tarafından 
bilgisayar ortamına aktarılarak yedeklendi ve 
yazılı doküman haline getirildi. Dokümanlarda 
katılımcılar numaralandırıldı (W1: Katılımcı 
Numarası K/E: Kadın/Erkek) ve kimlikleri 
gizlendi. Veriler üç araştırmacı tarafından 
ayrı ayrı okunarak kodlandı ve analiz 
edildi. Araştırmacılarla yapılan görüşmeler 
doğrultusunda veriler anlam bütünlüğü olacak 
şekilde sınıflandırıldı, anlam bütünlüğü oluşturan 
paragraflar belirlendikten sonra ana temalar 
ve alt temalar oluşturuldu. Oluşturulan tema 
ve alt temalar benzerlik ve farklılıklar açısından 
kontrol edilerek düzenlendi ve son hali verildi. 
Son olarak araştırmacılar ve bir uzman tarafından 
tüm analizler çalışma amacı doğrultusunda ele 
alınarak tekrar değerlendirildi ve veri analizi 
tamamlandı.

Geçerlik ve Güvenirlik
Güvenilirlik, araştırma sonuçlarının açık, 
tutarlı şekilde verilmesi ve diğer araştırmacılar 
tarafından doğrulanabilir olmasıdır. İç geçerlilik, 
inandırıcılık gerçeğe uygunluk olarak ifade edilir 
ve çalışmanın doğruluk değerini tanımlamaktadır 
(26). Veriler teorik bir çerçeveye bağlanılarak 
değerlendirildi ve üç farklı araştırmacı tarafından 
yorumlandı. Dış geçerlilik ya da uygunluk 
olarak da ifade edilen aktarılabilirlik, elde edilen 
bulguların önemini ve başka çalışmalarda 
kullanılıp kullanılamayacağını açıklamaktadır 
(26). Çalışmada aktarılabilirliği sağlamak için 
katılımcıların özellikleri net şekilde tanımlanarak, 
flört şiddetine uygun örneklem seçimi yapıldı. 
Yapılandırılmış görüşme formuna bağlı kalınarak 
yapılan adımlar ayrıntılı şekilde açıklanmaya 
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çalışıldı. Geçerlilik için araştırmacılar tarafsız 
davranarak amaca yönelik çalışma yöntemleri 
ve COREQ kılavuzunu rehber olarak 
kullandı. Veri toplama, analiz ve raporlama 
süreçleri detaylandırılarak, çalışma verilerinin 
korunması için veriler yedeklendi. Araştırmanın 
doğrulanabilir ve objektif olması açısından veriler 
her seferinde görüşme sonrası kaydedildi. Veri 
toplama aşamasında yönlendirici, yargılayıcı 
sorulardan kaçınıldı ve araştırmacının konu ile 
ilgili kişisel izlenimleri katılımcı ile paylaşılmadı. 
Veri analizi objektifliğini değerlendirmek üzere bir 
uzmandan destek alındı.

Etik
Araştırmanın yapılabilmesi için bir üniversitenin 
Girişimsel Olmayan Klinik Çalışmalar Etik 
Kurulundan (23.06.2023 tarihinde 2023/54 sayılı 

karar numarasıyla) etik kurul izni, araştırmanın 
gerçekleştirileceği Hemşirelik Fakültesinden 
kurum izni alındı. Araştırma kapsamında 
araştırma hakkında gerekli açıklamalar yapılarak 
sözlü onam ve yazılı onam alındı. Araştırma 
Helsinki Bildirgesi ilkelerine uygun şekilde 
gerçekleştirildi. 

Bulgular
Araştırmaya 18 hemşirelik lisans öğrencisi dahil 
edilmiştir. Öğrencilerin yaş ortalaması 21,3±1,1, 
14’ü kız (%77,8) ve 4’ü erkek (%22,2) 
öğrencidir. Katılımcıların %83,3’ünün uzun süre 
yaşadığı yerin il olduğu, %22,2’sinin ekonomik 
durumunun iyi olduğu belirlenmiştir (Tablo 1). 

Veri analizi sonrası 5 ana tema ve 8 alt tema 
belirlenmiştir (Tablo 2). 

Tablo 2. Ana Tema ve alt temalar
Ana Tema Alt Tema

1. Flört Şiddetine Yönelik Algılar -

2. Flört Şiddetinin Nedenlerine 
Yönelik Düşünceler

Alt tema 1: Aile ve sosyal çevreye bağlı nedenler
Alt tema 2: Bireysel nedenler

3. İlişkide Rahatsız Edici Davranışlara 
Yönelik Düşünceler

Alt tema 1: Bireyin partnerinden rahatsız olduğu davranışlar
Alt tema 2: Partnerinin bireyden rahatsız olduğu davranışlar 

4. Flört Şiddeti Hakkındaki Deneyim, 
Düşünce ve Duygular

Alt tema 1: Flört şiddetine yönelik deneyimler
Alt tema 2: Flört şiddeti yaşayan bireylerin duyguları

5. Flört Şiddeti Yaşayan Bireylerin 
Partnerleri ile Evliliğe Yönelik 
Düşünceleri

Alt tema 1: Evliliğe olumlu bakanların düşünceleri
Alt tema 2: Evliliğe olumsuz bakanların düşünceleri

Tablo 1. Tanımlayıcı Özellikler

n (%)

Yaş (X̄±ss) 21,3±1,1

Cinsiyet
Kadın 14 (%77,8)

Erkek   4 (%22,2)

Uzun süre yaşanılan yer
İl 15 (%83,3)

İlçe   3 (%16,7)

Algılanan ekonomik durum
İyi   4 (%22,2)

Orta 14 (%77,8)
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Ana Tema 1: Flört Şiddetine Yönelik Algılar
Öğrencilerin flört şiddetine yönelik algılarını 
karşılayan  “Flört şiddetini nasıl tanımlarsınız?” 
sorusuna verilen cevaplar değerlendirildiğinde 
flört şiddeti algısı sırasıyla fiziksel şiddet, 
duygusal/psikolojik şiddet ve cinsel şiddettir. 
Öğrencilerin cevapları dikkate alındığında 
çoğunluğun flört şiddetini fiziksel ve duygusal 
şiddet olarak algıladığı belirlenmiştir.

“Kadın ya da erkek fark etmeksizin bireyin 
partnerine uyguladığı fiziksel, psikolojik 
şiddettir” (W1K).

“Ben psikolojik şiddet olarak düşünüyorum. 
Örneğin bireyin partnerinin herhangi bir şey 
yapmasına karışması, bunu yaparsan şöyle 
olur gibi tehditvari davranması, baskı kurması, 
kısıtlaması gibi” (W4E).

“Herhangi bir şekilde fiziksel zarar verme 
’fiziksel darbe’ olarak tanımlayabilirim” (W9K).

“Bireye sözlü ya da manipüle eden 
davranışlarda bulunmasıdır. ‘Bireyin partneri 
ile tartışma yaşaması, yaşanan anlaşmazlıklar 
nedeniyle sarf edilen kırıcı sözler ve bireylerin 
birbirlerine karşı yaptığı haksızlıklar’ şeklinde 
özetleyebilirim” (W12E).

“Flört şiddeti, cinsel boyutta olabilir ve bazen 
bir bakış ya da tek bir dokunuşla bile kendini 
gösterebilir, çünkü partnerin bireye olan 
yaklaşımı çok önemlidir” (W18K).

Ana Tema 2: Flört Şiddetinin Nedenlerine Yönelik 
Düşünceler
Öğrencilerden flört şiddetinin altında yatan 
nedenleri değerlendirmeleri istenmiştir. 
Bireylerin “İlişkilerde flört şiddetinin nedenleri 
sizce nelerdir?” sorusuna yönelik cevapları 
değerlendirilmiştir. Bu doğrultuda aile-sosyal 
çevreye bağlı nedenler ve bireysel nedenler 
(karakter, düşünce yapısı vb) olarak 2 alt tema 
belirlenmiştir. 

Alt tema 1: Aile ve sosyal çevreye bağlı nedenler
“Bireyin yaşantısında aile rol modeldir 
dolaysıyla aile de iletişimsizlik, şiddet 
gibi durumlar flört şiddetinin nedenleri 
arasındadır. Ailede şiddet gören bir kadın 
varsa ve kadın şiddet gördüğünde tepkisiz 
kalıyorsa, ailedeki kız çocukları şiddetle 
karşılaştığında şiddeti normalleştirerek şiddete 

karşı tepki göstermeyebilir; baba şiddet 
uyguluyorsa, ailede yaşayan erkek çocukları 
ilişki ve evliliklerinde partnerlerine şiddet 
uygulayabilir” (W1K).

“Aile ve yaşanmışlık en önemli faktör, bireyin 
ailesinde şiddet uygulayan birisini görmesi ya 
da durumu yaşaması yaşadığı ya da yaşattığı 
flört şiddetinin nedeni olabilir” (W3K). 

“Flört şiddetinin temel sebebi, bireyin aile 
problemleri ve çocukken sevilmemiş olmasıdır” 
(W10K).

“Aile değerleri, tecrübelerimiz, yaşantılarımız... 
Yani insanların çevresinde gördükleri ve 
yaşadıkları şiddetin sebepleri arasında olabilir” 
(W16K).

“Eğitim ve ekonomik düzeyi… Bireyin 
ekonomik olarak desteğinin olmaması karşı 
tarafın birey üzerinde üstünlük sağlamasını, 
flört şiddetini kabullenmesini ya da flört 
şiddetine katlanma mecburiyetini açıklayabilir” 
(W17K).

Alt tema 2: Bireysel nedenler
“Flört şiddeti, bireyin kendini ya da partnerini 
daha güzel, yetenekli ya da daha iyi konumda 
birine layık görmesi ve yetersizlik hissiyle karşı 
karşıya kalması ile ortaya çıkar” (W5K).

“Çoğu insan, flört şiddetini güvensizlik olarak 
düşünüyor ama flört şiddeti güvensizlikten 
değil bireye çok değer verilmesiyle ilgilidir” 
(W6K).

“Bence kızlar kendilerini erkeklere muhtaç 
hissediyor ve bu nedenle sevgililerini direkt 
hayatlarından çıkartamıyorlar... Bundan dolayı 
da flört şiddeti uyguluyor ya da flört şiddetine 
karşı sessiz kalıyorlar” (W8K).

“Partnerlerin zamanla ya da en baştan 
birbirlerine karşı oluşan güvensizliği, bireylerin 
farklı dünyalardan farklı kültürlerden gelmesi, 
ilişkide karşılıklı tahammülsüzlük, birey ya da 
partnerin kendini üstün görmesi veya bireyin 
sevgilisinin kendi kararları doğrultusunda 
hareket etmesini istemesi flört şiddetinin 
sebepleridir” (W12E).

“Kıskançlık bireyin kendinde var olmayan 
özellikleri karşısındakinde görmek istemesi, 
bireyin karşı tarafa üstünlük kurma çabası, 
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bireyin partnerini kontrol altına alma isteği 
gibi durumlar flört şiddetine neden olabilir” 
(W14E).

Ana Tema 3: İlişkide Rahatsız Edici Davranışlara 
Yönelik Düşünceler
Öğrencilerin önceki flört deneyimleri ya da 
mevcut ilişkilerinde kendisinin ya da partnerinin 
rahatsız olduğu durumlar sorgulanmıştır. Verilen 
cevaplar doğrultusunda bireylerin psikolojik 
baskılardan (kıskançlık, kısıtlanma, suçlu 
hissettirme...), saygı gösterilmemesinden, kırıcı/
hakaret içerikli sözlerden, cinsel isteklerden (izinsiz 
temas, çıplaklık içeren fotoğraflar, cinsel içerikli 
konuşmalar...), yalan söylenmesinden, güvensizlik 
ihmal edilme gibi davranışlardan rahatsız oldukları 
belirlenmiştir. Bu doğrultuda bireyin partnerinden 
rahatsız olduğu ve partnerinin bireyden 
rahatsız olduğu davranışlar olarak 2 alt tema 
oluşturulmuştur.

Alt tema 1: Bireyin partnerinden rahatsız olduğu 
davranışlar

“Kendisinin hatalı olduğu bir konuda sanki 
ben suçluymuşum gibi davranıp, suçlu 
hissetmeme sebep oluyor. Ayrıca hatalı olduğu 
konuda onun özür dilemesi gerekirken suçlu 
hissettirdiği için ben özür dilemiş oluyorum” 
(W2K).

“Güvensizlik… Sevgilim bana birkaç yanlış 
şey yaptı bu yüzden ona güvenemiyorum. 
Konuştuğumuzda benden bir şeyler saklıyor ve 
yalan konusunda çok hassas olduğumu bildiği 
halde bana yalan söylüyor” (W3K).

“Sürekli kısıtlanmak, arkadaşlarıma karışılması, 
sınırlarıma saygı duyulmaması…. Mesela 
‘ben senin ailenle tanışmak istiyorum’ gibi 
istemediğim konularda baskı kurması… 
Ailemle aram çok iyi ve onlarla sorunlarımı 
paylaşırım fakat sevgilim aramızda yaşanan 
sorunları aileme anlatmamı istemez hatta 
arkadaşlarımla bile yakınlaşmamı istemezdi...” 
(W10K).

“Genel olarak ilgisizlik… bana değerli 
olduğumu hissettirmiyordu ve bu durum 
beni çok rahatsız ediyordu… Başka insanlarla 
çok samimiydi… ben erkeklerin az çok kafa 
yapısını biliyorum ama mesela o bilmiyordu, 
kız arkadaşım erkeklere çok samimi 
davranıyordu...” (W11E).

“İlişkilerimde güven vermediğimi 
düşünüyorlar... Ne bileyim sanki aynı anda 
8-10 kişiyle konuşuyormuşum gibi… Kız 
arkadaşlarım sorun oluyor. Flörtlerim/
sevgililerim sosyal medya hesaplarımın şifresini 
ya da hesabımdaki konuşmaları görmek 
istiyor…’” (W12E).

“Tartıştığımızda çok yükselebiliyor, çok 
öfkeleniyor ve bana küfrediyordu. Mesajlarıma 
cevap vermediği ya da beni umursamadığı 
zamanlar olabiliyordu… Müsait değilim deyip 
bana 2 dk bile zaman ayırmıyordu…” (W18K).

“Kıskançlık ya da kısıtlanma diyebilirim… 
Ayrıca olayları duygusallaştırarak beni 
manipüle ediyor ve istediği şeyi yaptırmaya 
çalışıyordu. Beni düşündüğünü söyleyip 
benden gizlediği şeyler oluyordu. Ayrıca bana 
yalan söylediği çeşitli konular vardı ve bu 
yüzden ayrıldık” (W14E).

“Yalan söylemesi... Bana ‘sen de yalan 
söyleyebilirsin problem yok, zaten kimseye 
güvenmiyorum’ gibi cümleleri bile oldu. 
Arkadaşlarına karşı daha iyiyken bana karşı 
daha kötüydü...” (W16K).

Alt tema 2: Partnerinin bireyden rahatsız olduğu 
davranışlar

“Kıskançlık kesinlikle kıskançlık… Karşı 
cinsten bir arkadaşımla görüştüğüm zaman 
aramızda bir şey olmadığını ve onunla arkadaş 
olduğumu bilmesine rağmen bu durum 
problem oluyordu. Sürekli sosyal olmam… 
Sanki onsuz bir şey yapamazmışım gibi… 
Fazla dışarı çıkıyorsun sadece benle buluş 
gibi tartışmalara, baskılara maruz kalıyordum 
hatta kız arkadaşlarımla bile görüşmemi 
istemiyordu” (W1K).

“Ben öfkesini kontrol edebilen biri değilim, 
sinirlenince hiçbir şeyi gözüm görmüyor sesim 
yüksek çıkıyor ve kırıcı olabiliyorum…” (W4E).

“Ben çok takıntılıyımdır mesela sevgilim 
telefonu açmadığı zaman bir defa ararım belki 
telefon sessizdedir diye biraz beklerim, 5 dk 
sonra yine ararım eğer açmazsa bu sefer üst 
üste aramaya başlarım...” (W6K).

“Hoşlandığım kız arkadaşımın ne yaptığını 
bilmek zorundayım, kız arkadaşım bir yere 
gideceği zaman haber etmesini isterim… Kız 
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arkadaşım bu durumdan hem de çok kıskanç 
olmamdan çok rahatsızdı. İlgisiz olduğumu 
söylerdi ama ben ilgisiz davrandığımı 
düşünmüyorum...” (W11E).

“Benden rahatsız olduğu şeyler erkek arkadaş 
ortamım, erkeklerle samimi olmamdı” (W15K).

“Ben duygusal olduğumu söylemiştim ve 
duygusallığımı sürekli yüzüme vururdu farklı 
bir şeymiş ya da yanlış bir şeymiş gibi…” 
(W16K).

Ana tema 4: Flört Şiddeti Hakkındaki Deneyim, 
Düşünce ve Duygular
Öğrencilerin flört şiddeti deneyim, düşünce 
ve duyguları değerlendirildiğinde öğrencilerin 
çoğunun flört şiddeti yaşadığı belirlenmiş ve bu 
doğrultuda flört şiddetine yönelik deneyimler ve 
flört şiddeti yaşayanların duyguları olarak iki alt 
tema oluşturulmuştur. 

Alt tema 1: Flört şiddetine yönelik deneyimler
Flört şiddeti yaşayan bireyler değerlendirildiğinde 
çoğunlukla bireyler duygusal/psikolojik şiddete 
uğrarken daha azı cinsel şiddete maruz kaldığını 
ifade etmiştir. Fiziksel şiddete ise maruz 
kalmadıklarını ifade etmişlerdir.

“… psikolojik derim. Çok kısıtlayıcı ve 
olumsuzdu beni kötü etkiliyordu… Ben de 
sinirini kontrol edemeyen biriyim bu yüzden 
karşı tarafa ben de zarar vermiş olabilirim…” 
(W4E).

“Kişiliğimi eleştirerek kendimi sorgulamama 
neden oluyorlar beni olduğum gibi kabul 
etmiyorlar. Kıyafetime karışıyor, sarılmaya ve 
yakınlaşmaya çalışıyorlar. Bazen istemesem 
de ayıp olur ya da kötü hissederler diye 
yakınlaşmalarına izin verebiliyorum bu yüzden 
cinsel ve psikolojik olarak flört şiddetine 
uğradım fakat flört şiddeti uyguladığımı 
düşünmüyorum” (W9K).

“Ben kimseye şiddet uygulamadım 
ama psikolojik şiddete maruz kaldım... 
Sevgililerimden biri beni vurmakla tehdit 
etmişti... İşte bir tane çarpsam sana ağzın 
burnun kırılır gibi ifadeler kullandı. Ben 
tesettürlüyüm, sevgilim ya da flörtlerim 
benden çıplak fotoğraf istiyorlardı, izin 
vermiyordum ama yine de böyle durumlarla 
karşılaşıyordum” (W10K).

“Bütün flört ilişkilerimde sosyal çevremi hep 
kısıtlamam istendi ve ben de sevgililerimden 
aynısını istedim. Ayrıca ilişkilerimde suçum olsa 
dahi suçumu kabul etmiyorum haklı olduğumu 
savunuyorum. Bu yüzden de ilişkilerimde 
karşılıklı psikolojik şiddet uygulamış olabiliriz” 
(W15K).

“Ben şiddet uyguladığımı düşünmüyorum 
ama beni haklı durumdayken haksız 
duruma düşürüyordu… Ne yapıp edip üste 
çıkıyordu. Hatası varken üste çıkmak için ağza 
alınmayacak laflar söylerdi, psikolojik şiddete 
uğradım” (W17K).

“Psikolojik şiddete uğradım. Beni kıracak 
sözler söyler, sürekli bağırırdı. Aniden 
çok yükselebilen biriydi hatta başkasına 
sinirlendiğinde sinirini benden çıkarırdı ve 
küfrederdi. Öfkesi çok kötüydü bu yüzden 
korkardım. Ayrıca beni yokluğuyla tehdit eder, 
yok sayar ya da ilgisiz bırakırdı” (W18K).

Alt tema 2: Flört şiddeti yaşayan bireylerin 
duyguları
Katılımcılar flört şiddeti yaşadığında üzgün, 
öfkeli, mutsuz, kırgın, korku, depresif bunalmış 
duygular yaşadıkları kendilerini suçladıkları, 
aşağılandıklarını, öz güvensiz ve değersiz 
hissettiklerini ifade etmişlerdir.

“Duygusal olarak etkileniyor, üzülüyordum. 
Sinirim bozuluyordu niye bana böyle 
davranıyor diye anlam veremiyordum” (W1K).

“Aşırı kötü hissediyordum, depresyona girdim, 
sürekli ağlıyordum... Kendimi aşırı suçlu 
hissediyordum…” (W2K).

“Yorgun yetersiz, insanları sıkan bunaltan 
biri gibi hissediyorum… İlk sevgilim benden 
sıkıldım diyerek ayrıldı o yüzden acaba bunu 
da mı sıkıyorum bu da mı benden ayrılacak 
diye düşünüyor ve kendimi çevreden 
soyutluyordum.” (W5K).

“… bana sarılmak istediğinde ve sarıldığında 
gergin ve korkudan kalbim çıkacak gibi 
hissettim...” (W9K).

“Tehdit edildiğim oldu dona kaldım. Eski sevgilim 
takıntılıydı ben onun telefonlarını açmadım diye 
yaklaşık 25 kere falan aradıktan sonra çalıştığım 
iş yerine geldi, iş yerimi basar gibi… beni 
korkuttu tepki veremedim…” (W10K).
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“Değersiz hissettim... Öz güvenim eksildi” 
(W15K).

“Kötü hissettirdi tabii ki... O zaman çok 
üzüldüm, stres yaptım çok sinirlendim ama 
şu anda bir problem görmüyorum... İlişkimiz 
bitince sosyal ilişkilerim arttı, hayatımda 
olumsuz etki yarattığını o gidince fark ettim” 
(W16K).

Ana Tema 5: Flört Şiddeti Yaşayan Bireylerin 
Partnerleri ile Evliliğe Yönelik Düşünceleri 
Öğrencilerin flört şiddeti gördüğü ya da gösterdiği 
biriyle evlilik düşüncesi değerlendirildiğinde: 
evliliğe olumlu bakanların düşünceleri ve evliliğe 
olumsuz bakanların düşünceleri olarak 2 alt tema 
oluşturulmuştur. Elde edilen veriler doğrultusunda 
flört şiddeti yaşadığı biriyle evlenmeyi 
düşünmeyen öğrenci sayısının daha fazla olduğu 
belirlenmiştir.
Alt tema 1: Evliliğe olumlu bakanların 
düşünceleri
Evlilik düşüncesine sahip olan öğrenciler her 
ilişkide sorunlar yaşanabileceğini, konuşularak 
atlatılabilen sorunlar olduğu sürece ve partnerinin 
davranışlarına göre evlilik düşünebileceğini 
açıklamıştır.

“Evet psikolojik şiddet görüyorum ama bunlar 
konuşulup halledilebiliyor... bunun ötesinde bir 
şey olmazsa evlilik düşünebilirim. Fiziksel bir 
şiddet olmadığı sürece ya da psikolojik şiddet 
yıpratmadığı sürece sevgilimle evlenebilirim” 
(W3K).

“Karşılıklı psikolojik şiddet görüyoruz… 
ancak sonrasında birbirimizin gönlünü 
alıyoruz, kırgınlıklarımızı kısmen de olsa 
affettirebiliyoruz… Psikolojik şiddet görebilirim 
o da görebilir... Büyük ihtimalle evlenmeyi 
düşünürüm” (W4E).

“Herhalde şiddetin derecesine bağlı yani 
büyük bir şey olmadığı sürece evlenmeyi 
düşünürüm... Ama büyük bir şey yaşasam 
dövme, vurma gibi bu benim hayatımı 
mahveder hatta sadece benim değil ileride 
çocuklarımın hayatını bile etkileyebilecek bir 
durum olur, bu şekilde ciddi bir şey olursa tabii 
ki de düşünmem” (W8K).

“İhanet gibi durumlar çok büyük bir sorun 
bunun asla geri dönüşü olmaz. Hem ilişki hem 
de evlilik için kabullenilecek bir durum değil 

ama kırıcı sözler, küçük tartışmalar olursa evlilik 
düşünülebilir…” (W12E).

Alt tema 2: Evliliğe olumsuz bakanların 
düşünceleri
Flört şiddeti gördüğü bir partneriyle evlenmeyi 
düşünmeyen öğrenciler basit bir şiddetin sonraki 
dönemlerde ilerleyebileceği daha kötü sonuçlar 
doğuracağını düşünmektedirler. 

“Kesinlikle hayır, başlangıçta nasıl başlarsa 
sonra da o şekilde devam eder… Flört şiddeti 
yaşayan birinin ilerde daha büyük sorunlar 
yaşayacağına inanıyorum, böyle büyük 
sorunlarla karşılaşmak istemem...” (W1K)

“Asla evlilik düşünmem. Başlangıçta şiddet 
uygulayan biri ileride de uygular ayrıca şiddet 
başlangıçta duygusal olsa bile sonrasında 
fiziksel şiddete dönüşebilir” (W6K)

“Evlilik düşüncesi benim için imkansız. Flörtken 
veya sevgiliyken her zaman birlikte değilsin 
ama evlendiğinde sürekli birliktesin ve geçirilen 
zaman arttıkça flörtte yaşanan şiddetin oranı 
evlilikte daha da artacaktır” (W14E).

“Flört şiddetine maruz kalan insanların 
evliliğinin çok süreceğine veya sağlıklı bir 
ilişkisinin olacağına inanmıyorum.. Şiddetin 
var olduğu bir ilişkide saygı, sevgi ve güven 
azalacaktır” (W15K).

“Evlenmem zaten mevcut ilişkimi de devam 
ettirmem. O kişiyle tekrar sevgili de olmam. Ben 
ilişkimin sağlıklı, evliliğimin de mutlu bir evlilik 
olmasını isterim. Şiddet, iletişimsizlik varsa 
sağlıksız bir ilişki olur ve öyle bir ilişkide ben 
mutlu olabileceğimi düşünmüyorum” (W16K).

Tartışma
Yarı yapılandırılmış görüşme ve içerik analizleri 
sonucunda beş ana tema ortaya çıkmıştır. 
İlk temada “flört şiddetine yönelik algılar” 
değerlendirilmiş ve öğrencilerin flört şiddetini 
fiziksel zarar verme, psikolojik baskı kurma, 
tehdit edilme, kırıcı sözler, dokunma ve sarılma 
gibi istenmediği halde yapılan davranışlar olarak 
algıladığı saptanmıştır. Benzer şekilde başka bir 
çalışmada flört şiddeti, cezalandırma, bireyin 
giyimine karışma, sosyal ilişkileri kısıtlama, hakaret 
ve küçük düşürücü söz ve davranışlar olarak 
tanımlanmıştır (27). 

Çalışmadaki veriler doğrultusunda flört şiddeti, 
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fiziksel, psikolojik/duygusal ve cinsel olarak 
üç boyutta ele alınmış ve katılımcıların flört 
şiddetini en çok duygusal şiddet olarak algıladığı 
dikkat çekmiştir. Literatürde de bu bulguyu 
destekleyen çalışmalar bulunmaktadır (17,28,29). 
Kadınlar, kıskançlık gibi fiziksel şiddetin olmadığı 
diğer şiddet türlerini aşkın ve sevginin sonucu 
olarak açıklarken; erkekler sarsma ve tokat gibi 
unsurları fiziksel şiddet olarak değil, uyarıcı 
olarak açıklamaktadır (30). Bu çalışmada ise 
kadın katılımcılar şiddeti sadece fiziksel değil aynı 
zamanda duygusal şiddet olarak da tanımlamış; 
erkek katılımcılar ise fiziksel şiddeti vurma, 
çarpma gibi durumlar olarak açıklamıştır. Bu 
durum genel olarak flört şiddeti farkındalığı düşük 
olsa da katılımcılarının flört şiddeti konusunda 
bilgi sahibi olduğunu göstermektedir. Ayrıca 
doğru ve yeterli bilgi ihtiyacının karşılanması ile 
farkındalığın arttırılabileceği düşünülmektedir. 

İkinci temada “flört şiddeti nedenlerine yönelik 
düşünceler” ele alınmıştır. Nedenler, iki alt tema 
altında toplanmıştır. İlk alt tema, aile ve sosyal 
çevreye bağlı nedenler olup öğrenciler, flört 
şiddetini aile ilişkileri, kötü ilişki deneyimleri, 
arkadaş çevresi ve yaşanılan toplumun yapısı ile 
ilişkilendirmiştir. Ailede öğrenilen davranışların, 
bireyin ilişkileri için rol model olduğu ve yaşadığı/
gözlemlediği şiddetin partnerine yansıyabileceğini 
açıklamışlardır. Ayrıca öğrenciler, düşük eğitim 
seviyesinin flört şiddetini normalleştirme ve 
flört şiddeti farkındalığını etkilediği, bunun 
yanı sıra değersizlik ve sevgisizlik duygularının 
flört şiddeti için risk faktörleri oluşturduğunu 
belirtmişlerdir. Yapılan çalışmalar çocukluk 
döneminde cezalandırma ve kayıtsızlık gibi 
olumsuz davranışlara maruz kalan bireylerin 
flört şiddetine başvurma olasılıklarının daha 
fazla olduğu bildirmiştir (8,12). Aile içi şiddete 
tanık olan ya da maruz kalan çocukların en 
çok fiziksel ve duygusal şiddete maruz kaldığı; 
erkek çocuklarının şiddete daha fazla tanık 
olduğu ya da maruz kaldığı (31) ve maruziyetin 
bireyin şiddet görme ya da partnerine şiddet 
uygulama olasılığını arttırdığı açıklanmıştır 
(31,32). Bu durum, bireyin ailesi, arkadaşları ya 
da çevresinde olan ilişkilerdeki davranışlarına 
dair gözlemleri ve bir ilişkinin nasıl olacağına dair 
inancıyla açıklanmaktadır (33). Bu çalışmada 
flört şiddetinin nedenlerinden biri de eğitim 
düzeyi yetersizliği ve finansal özgürlüğün 
olmaması olarak belirlenmiştir. Literatürde 

düşük eğitim seviyesi flört şiddeti risk faktörü 
olduğunu bildiren çalışmalar bulunmaktadır 
(28,34). Finansal özgürlük ise bireyin kendi 
kararlarını alabilmesi, başkalarına ekonomik 
açıdan bağımlı olmaması gibi koruyucu bir faktör 
olarak karşımıza çıksa da; bireyin çalışması fakat 
partnerinin çalışmaması durumunun ekonomik 
eşitsizlikle sonuçlandığı için risk faktörü olarak 
karşımıza çıkmaktadır (24). Bu bağlamda, çiftlerin 
her birinin finansal özgürlüğünün olması ve 
eğitim düzeylerinin yükseltilmesi önemlidir. İkinci 
alt tema, kıskançlık, bireyin tecrübelerine bağlı 
önyargılar, yetersizlik hissi, kendini üstün görme, 
güvensizlik, başkasına muhtaç olduğunu hissetme 
ve kontrolcü davranışların yer aldığı “bireysel 
nedenler”dir. Bir çalışmada bu çalışmaya benzer 
şekilde flört şiddetinin ortaya çıkmasında 
kıskançlık, sahiplenme duygusu, kontrol 
sağlama ve hâkimiyet kurma gibi isteklerin öne 
çıktığı açıklanmış ve bireylerin özel alanlarını 
karşılıklı olarak ihlal ettiği, bu durumu aşk olarak 
gördüğü ve başkalarının ilişkisini kendi ilişkisi 
gibi değerlendirdiği tespit edilmiştir (30). Eğitim 
düzeyi, ekonomik özgürlük, bireyin karakteri ve 
davranış biçimi, bireyin ailesi, arkadaş ve sosyal 
grupların şiddete karşı bakış açısını büyük ölçüde 
etkilemektedir. Ailelere, adölesanlara ve topluma 
verilecek eğitim ve danışmanlık hizmetleriyle 
farkındalık arttırılarak flört şiddeti yaygınlığı 
azaltılabilir. 

Üçüncü ana temada öğrencilerin “ilişkide 
rahatsız edici davranışlar” ele alınmış; 
bireyin rahatsız olduğu ve partnerinin 
bireyden rahatsız olduğu davranışlar olarak 
2 alt temada incelenmiştir. Bu davranışlar 
kıskançlık, kısıtlanma, suçlu hissettirilme, saygı 
gösterilmemesi, yalan, ihmal ve güvensizlik 
olarak belirlenmiştir. Katılımcıların en çok 
kıskançlık, kısıtlanma, güvensizlik, ilgisizlik 
ve yalandan rahatsız oldukları; partnerlerinin 
de kısıtlanma, öfke problemleri ve kendisine 
zaman ayrılmamasından rahatsız olduğu 
belirlenmiştir. Benzer şekilde yapılan bir çalışma 
da flört şiddeti yaşayan bireylerin sıklıkla 
karşılaştığı durumları bağırma, azarlanma, 
sosyal medya kontrolleri, paylaşımlarına 
karışılması, arkadaşlarına karışılması, sürekli 
nerede olduğunun sorulması ve kıskançlık 
olarak bildirmiştir (31). Bireyler ilişki sırasında 
rahatsızlıklarını bazen dile getirirken bazen 
de saklayabilmektedir. Bunun nedeni, 
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flört şiddetine maruz kaldıklarında destek 
kaynağının bulunmamasıdır (27). Bu 
durumlar atlatılabildiği gibi düşük benlik 
saygısı ve özgüven eksikliği gibi sorunlara 
yol açarak bireyin yaşam kalitesini olumsuz 
etkileyebilmekte ve ilerleyen dönemlerde sağlık 
sorunlarına neden olabilmektedir. (29,35-
37). Flört şiddetine maruz kalan bireylerin 
ailelerinden yardım alma oranının düşük ve 
en önemli destek kaynaklarının arkadaşlar 
olduğu görülmüştür (27). Bu bulgu, bireylerin 
sorunlarını paylaşabilmek ve kendilerini ifade 
edebilmek için güçlü bir sosyal desteğe ihtiyaç 
duyduklarını göstermektedir. Bu nedenle aile 
arkadaş çevresinin bireyi destekleyici ve yol 
gösterici nitelikte olmasının önemi ortaya 
çıkmaktadır. Özellikle ailelerin çocuklarının ilişki 
durumları hakkında haberdar olmaları ve onları 
yargılamamaları gerektiği düşünülmektedir. 

Dördüncü ana tema olarak “flört şiddeti 
deneyim, düşünce ve duyguları” ele alınmıştır. 
Türkiye’de flört şiddetiyle ilgili yayınlar 
sınırlıdır; ancak üniversite öğrencileri arasında 
bu yaygınlığın %18-34 civarında olduğu 
belirlenmiştir (17). Flört şiddetine uğrayan 
bireyler %11,4-14,3 arasında değişirken; 
şiddet uygulayanlar ise %4,7-6,3 arasında 
değişmektedir (18,38). Dördüncü temanın alt 
başlıklarından biri, flört şiddeti deneyimleyen 
öğrencilerin duygularıdır. Flört şiddetine maruz 
kalan öğrencilerin öfke, korku, kırgınlık, üzüntü, 
aşağılanma, suçluluk, depresif, özgüvensiz ve 
değersiz hissettikleri belirlenmiştir. Kadınlar, 
erkeklere oranla daha fazla şiddete maruz 
kalmaktadır ve bu durum bireylerin kaygı 
düzeyinin artmasına neden olmaktadır (39,40). 
Flört şiddeti, bireylerin refah düzeyini olumsuz 
etkileyerek yaşam memnuniyetini ve yaşam 
kalitesini düşürmektedir. Dolayısıyla bireylerin 
ilişkileri de olumsuz yönde etkilenmektedir 
(29). Ayrıca şiddet deneyimleyen bireylerin 
silah taşıma, fazla kilo, obezite, intihar, alkol 
ve esrar kullanımı gibi daha riskli sağlık 
davranışları ve cinsel açıdan riskli davranışlar 
gösterdiği bildirilmiştir. Bu riskli davranışların 
yaygınlığı bireylerin yaşadığı şiddet türleriyle 
doğru orantılı artmaktadır (15,40). Sağlıklı 
ilişkiler, sağlıklı bir toplumun temel taşıdır (41). 
Bireylerin flört şiddeti sonucu psikolojik sıkıntılar 
yaşadığı görülmektedir. Sonuç olarak, bireylerin 
gerektiğinde psikolojik danışmanlık hizmetlerine 

erişiminin sağlanması birey ve toplum sağlığı için 
kritik bir öneme sahiptir.

Beşinci ana temada flört şiddetine uğradığı ya 
da flört şiddeti uyguladığı partneriyle evlenme 
düşüncesi değerlendirilmiştir. Flört şiddeti 
yaşadığı halde evlenmeyi düşünen öğrenciler 
sorunları konuşarak halledebileceği, her ilişkide 
sorunlar olabileceği ve partnerinin davranışlarına 
göre evlilik düşünebileceği açıklamışlardır. 
Benzer şekilde bir çalışmada da flört şiddeti 
yaşayan bireylerin yaklaşık %10,0’ı şiddetin 
sürekli ve kalıcı olduğunu ifade etmesine rağmen 
şiddet gören bireylerin %64,7’sinin ilişkisinin 
devam ettiği bildirilmiştir (28). Çalışmada evlilik 
düşünmeyen öğrencilerin ise flört şiddetinin 
basit bir sorun olarak görülmemesi gerektiği, 
sonraki dönemlerde bu basit gibi sorunların daha 
büyük sorunlara yol açabileceği düşündüğünü 
ifade etmiştir. Örneğin bir katılımcı “Asla evlilik 
düşünmem. Başlangıçta şiddet uygulayan biri 
ileride de uygular ayrıca şiddet başlangıçta 
duygusal olsa bile sonrasında fiziksel şiddete 
dönüşebilir” şeklinde ifade etmiştir. Bir 
başka katılımcı ise ‘‘bireyin yaşantısında aile 
rol modeldir dolayısıyla ailede iletişimsizlik, 
şiddet gibi durumlar flört şiddetinin nedenleri 
arasındadır” diyerek aile iletişimsizliği ya da aile 
içi şiddet deneyiminin bireyin kendi yaşantısında 
şiddet için bir risk faktörü olduğuna vurgu 
yapmıştır. Bu durum, sosyal öğrenme teorisiyle 
açıklanabilir. Sosyal öğrenme, bireylerin şiddete 
doğrudan veya dolaylı olarak maruz kalmaları 
ya da şiddete tanık olmaları sonucunda, şiddeti 
bir başa çıkma aracı olarak görmelerine neden 
olabilir (42). Bu nedenle, bireyler ilişkilerindeki 
sorunları çözmek için şiddeti bir yöntem olarak 
kullanabilirler. Çocukların şiddeti öğrenmeleri 
ve uygulamaları, ileride kendi çocuklarının 
da bu davranışları sergileme olasılığını artırır. 
Böylece, şiddet bir kuşaktan diğerine aktarılabilir 
(43). Benzer şekilde bir katılımcı da şu ifadeyle 
durumu açıklamaya çalışmıştır: “Ailede şiddet 
gören bir kadın varsa ve şiddet gördüğünde 
tepkisiz kalıyorsa ailedeki kız çocukları da 
şiddetle karşılaştığında şiddeti normalleştirerek 
şiddete karşı tepki göstermeyebilir; baba şiddet 
uyguluyorsa ailede yaşayan erkek çocukları 
da ilişki ve evliliklerinde partnerlerine şiddet 
uygulayabilir”. Bu çalışma da genel olarak 
evliliğin ciddi bir karar olduğu sadece bireyi 
değil ilerde çocuklarının da hayatını etkileyeceği 
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düşünülmektedir. Fakat çalışmada flört şiddetine 
uğradığı halde evlilik düşüncesi olan bireylerde 
bulunmaktadır. Bu bağlamda ileride oluşabilecek 
sorunlar açısından bireylerin değerlendirilmesi ve 
stratejik girişimlerde bulunulması birey, aile ve 
toplum için önem arz etmektedir.

Sınırlılık
Temel sınırlılık çalışmanın genellenebilirliğinin 
olmamasıdır. Bir diğer sınırlılık evren ve 
örneklemin sadece üniversite öğrencilerinden 
oluşmasıdır. Ayrıca çalışma bulgularımız 
sadece Hemşirelik Fakültesi öğrenci deneyim 
ve düşüncelerine dayanmaktadır. Farklı yaş ve 
çalışma grupları ile çalışılması önerilmektedir. 

Sonuç ve Öneriler 
Öğrencilerin flört şiddeti farkındalığının düşük 
olduğu, flört şiddeti hakkında bazı bilgilere sahip 
olsalar da bu bilgilerin tek başına yeterli olmadığı 
tespit edilmiştir. Dolayısıyla flört şiddeti hakkında 
daha fazla bilgi ve eğitim gereksinimi ortaya 
çıkmaktadır. Planlanacak eğitim, girişimlerde 
temel hedef, ilişkilerde saygı ve karşılıklı sınırların 
belirlenmesi, etkili iletişim olmalı ve bu hedef 
doğrultusunda ilişki deneyimleyebilecek tüm 
yaş gruplarına danışmanlık hizmeti sunulmalıdır. 
Bu yaklaşımla hem şiddetin hem de bu şiddetin 
yol açabileceği sağlık sorunlarının önüne 
geçilebileceği düşünülmektedir. Ayrıca aile 
ilişkileri, çevre ve toplumun bireyi çocukluktan bu 
yana etkilediği göz önüne alındığında ilköğretim 
düzeyinde de çeşitli uygulamaların başlatılması 
büyük önem taşımaktadır.

Teşekkürler
Katılımcılarımıza değerli zamanlarını bize ayırıp 
deneyimlerini bizimle paylaştıkları için teşekkür 
ederiz.

Çıkar Çatışması Beyanı
Yazarların herhangi bir çıkara dayalı ilişkisi yoktur.

Araştırma Desteği
Çalışmayı maddi olarak destekleyen kişi/kuruluş 
yoktur.

Beyanlar
Çalışma herhangi bir kongrede sunulmamıştır.
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